4
M
od
ula
re
 SP
S
60

Gewicht kg 0,15 0,17 0,11 0,15 0,12
Abmessungen (BxHxT) mm 28,5x90x117 28,5x90x117 28,5x90x95 28,5x90x117 28,5x90x95
Bestellangaben� Art.-Nr. 238085 255566 238086 255567 238087
1	 Parametrierbar (Voreinstellung: 10 ms)
4
M
od
ula
re
 SP
S
61
Modulare SPS
Schalten von externen Prozessen und Geräten
Die Ausgangsmodule der MELSEC L-Serie bieten
unterschiedliche Schaltelemente zur Anpassung
an die entsprechende Steuerungsaufgabe.
Bei Kurzschlüssen der externen Last sind die
Module intern durch entsprechende Schutz-
schaltungen gegen Überstrom und Überhitzung
geschützt.
zz Ausgangsstatusanzeige mit LEDs
zz Plus- und minusschaltende Module sind
verfügbar.
zz Ansprechverzögerung von weniger als 0,5 ms
für Module mit Transistorausgängen.
zz Module mit 16, 32 oder 64 Ausgängen stehen
zur Verfügung.
Digital-Ausgangsmodule
Technische Daten LY10R2 LY20S6 LY40NT5P LY41NT1P LY42NT1P LY40PT5P LY41PT1P LY42PT1P
Anzahl Ausgänge 16 16 16 32 64 16 32 64
Ausgangstyp Relais Triac Transistor
(minus-schaltend)
Transistor
(minus-schaltend)
Transitor
(minus-schaltend)
Transistor
(plus-schaltend)
Transistor
(plus-schaltend)
Transistor
(plus-schaltend)
Ausgänge in Gruppen zu 16 16 16 32 32 16 32 32
Ausgangsnennspannung 24 V DC/
240 V AC
100–240 V AC,
50/60 Hz 24 V DC 24 V DC 24 V DC 24 V DC 24 V DC 24 V DC
Maximaler Laststrom A 2 (8 pro Gruppe) 0,6 (4,8 pro Gruppe) 0,5 (5 pro Gruppe) 0,1 (2 pro Gruppe) 0,1 (2 pro Gruppe) 0,5 (5 pro Gruppe) 0,1 (2 pro Gruppe) 0,1 (2 pro Gruppe)
Ansprech-
verzögerung
AUS R EIN ≤10 < (1 ms + 0,5 x
Periodendauer) ≤0,5 ≤0,5 ≤0,5 ≤0,5 ≤0,5 ≤0,5
EIN R AUS ≤12
< (1 ms + 0,5 x
Periodendauer) (bei
ohmscher Nennlast)
≤1 ≤1 ≤1 ≤1 ≤1 ≤1
Ausgangsspannungsbereich <125 V DC/
<264 V AC 85–264 V AC 10,2–28,8 V DC 10,2–28,8 V DC 10,2–28,8 V DC 10,2–28,8 V DC 10,2–28,8 V DC 10,2–28,8 V DC
Schutzfunktionen — — Überlast- und Übertemperaturschutz
Belegte E/A-Adressen 16 16 16 32 64 16 32 64
Statusanzeige der Ausgänge Die Module mit 16 oder 32 Ausgängen verfügen zur Betriebsanzeige über jeweils eine LED pro Ausgang. Die Module mit 64 Ausgängen besitzen eine umschaltbare Anzeige mit 32 LEDs.
Anschluss der Verdrahtung
Abnehmbarer
Klemmenblock mit
18 Schraubklemmen
Abnehmbarer
Klemmenblock mit
18 Schraubklemmen
Abnehmbarer
Klemmenblock mit
18 Schraubklemmen